perande ab extraneo. et in factum postliminum restan-
randa. ff. de capti. et postlimi. reuer. postliminium. da-
tur autem fm lege postliminio reuerentibus reser-

uit vt omnis parochia quas
antiqua ditione ante milita-
rem hostilitate restituisse ec-
clesiam suam quisq; compo-
baret. eius privilegio resti-
tueretur. Sicut enim per le-
gem mundiale his quos bar-
barica seueritas captiuos ne-
cessitate transierit. postlimi-
nio reuertentibus redditur
antiqua possessio: non alter
et ecclesia receptura est pa-
rochiam qua ante tenuit coz-
rebus suis. siue ab alijs ecclie-
stis possideat. siue in cuius-
bet possessionem transfusa fue-
rit. no em erit obtinenda pre-
scriptio temporis. vbi necessi-
tas intererit hostilitatis.

Item Joan. papa Paulino
episcopo fungenti legatione
in Germania et Pannonia.

Tempore non currit pre-
scriptio vbi furor hostilitatis
incombit.

Quero si de annoz na-
mero forte qis causaf.
sciat quia inter chulianos et
eos qui vniu fidei sunt. nu-
merus cert' affixus est: ceter-
rum vbi paganoz et incredu-

de bene prescriberent: argumen. xliij. queft. viij. dist. par.
Quidam tamen dicunt esse ecclesie privilegium q etiam
domini non possunt prescribere: cum nec lege ecclesie-
stica regantur: licet possint rem priuati prescribere:
dummodo legibus Romano regantur.
f. Descentes arma. Argumen. clericos non debe-
re mouere arma corporalia etiam contra hostes: arg.
xliij. q. viij. quicunq. nam lachryme et orationes sunt
arma clericorum: vt. xliij. q. viij. conuenioz.
g. Seruitute. Argumen. contra libertatem no pre-
scribit. e. s. potest.
Collatur. hec est septima pars que fitio in qua
probat q si aliquis negligit loca sua. et alius episcopus
pue ea liberat ab heretica seditate. post trienni pre-
scribit: hoc probat cap. sequen. Joan. de fan.
Causa. ponit ad huc Graf. alium casum in quo ree-
ecclesie prescripitione tollitur: qz aliquis episcopus negligit
pprim suis ab heresi renouare. et alius episcopus est reuo-
cat. prescripitione contra alium tuus erit.

Lacuit vt quicunq; epi-
scopus...

lous furor: in causa est: quan-
taliter piereret tempore. lu-
ri no preiudicat ecclesiarum:
que corporalia nescientes ar-
ma. solum deii et propugna-
tozem suum quando et pla-
cuerit misereri patienter ex-
pectant. Verum si annozum
prolixitas in talib' impedit.
deus ipse reprehendendus est:
qui post quadringentos et tri-
ginta annos filios Israel de
durissima seruitute. Phara-
onis et foenace ferrea libera-
uit: sed ipse per se redemptio-
noster humanum genus post
annozum milia de inferni clau-
stris eripuit.

olluntur etia prescriptio-
ne ille dioceses quas propolis
episcopis negligentibus alijs
ab heresi ad fidei integra-
tem reuocauerunt.

nde in. it. Apphucano con-
cilio legitur.

Si qui episcopi dioceses
suas lucrari deo negligunt:
post triennium eis constabunt
episcopis quous studio fidei
sunt reconciliate.

Lacuit vt quicunq; epi-
scopus...

Si qui episcopi dioceses
suas lucrari deo negligunt:
post triennium eis constabunt
episcopis quous studio fidei
sunt reconciliate.

Lacuit vt quicunq; epi-
scopus...

Lacuit vt quicunq; epi-
scopus...

Lacuit vt quicunq; epi-
scopus...

Prescri-
ptio no
currit
aliquo
casu

vis. de

Nam
no ligi
tur ca-
nonib'.
xxx. q.
i. s. i. s.
pote.
vbi de
hoc. et
extra 6
dino.
gande-
mus.

Intra suas dioceses parochias hereticorum conuertere negligebant. unde quæsitum fuit in concilio Apylica...

scopi negligunt loca ad suam cathedram pertinentia in catholica unitate lucrari conueniantur...

Ad vi. questione. vi. si episcopum. Argumen. contra suadetur per a. licet. s. distinet. xxxv. ecclesie. sed ubi nocet delictum...

Comentantur. Aut potestate huius canonis. Sicut ca. mille. lxx. dist. ca. vlti.

Intra sex menses. Deputatos ad admonitionem vlti. faciendam.

Ad ipsum pertineant. Expleto triennio: vt hic in exposi. hac rubrica: extra de prescrip. ca. j. unde illud triennium est hic intelligendum...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Extra de prescrip. ca. j. et est speciale fauore fidei vt per triennium contra ecclesiam prescribatur us episcopale...

Etiam limes: et excusatur prescribens hic auctoritate canonice. licet habeat conscientiam rei aliene. arg. ff. de nora. et generaliter. et si rem pro derelicto habitam mihi vendat...

Pro derelicto. ff. pro derelicto. l. vlti. argu. ff. de fundo do. l. j. Sed nunquam ecclesia lesa in hoc casu potest petere in integrum restitutionem...

Arg. ff. de minor. verum si item querit. vel si vult ipsum negligere conueniat. r. q. q. monemus. et consequit ab eo indentatem. Car. tu. q. d. quid. aliena aut enim yscapere permittit. ff. de verb. sig. alienatione.

Potuerit. xxx. annos a sententia. Diligentiam. scz dñi. ff. ad sena. co. tertul. l. q. si mater. et extra de appel. oblate.

De prescrip. ca. j. Item. §. distinetur in tres partes. In prima parte exponit Gratiano tertio modo illud ca. licet in regulis. dicens ipsum posse intelligi de prescrip. longi temporis: scz. x. vel. xx. annorum...

per decennium, absentia vero per vicennium tenentur tam est aduersus omnes: et si in aliquo casu rem amiserit...

tam, vt eo modo eius cura sollicitio vitaretur: cum hoc iudices episcopi cognouerint, sue cathedre loca restituantur. Notest etiam aliter intelligi prescriptio illa longi temporis...

Male fidei possessionem. Si vero peruenit ad alios, dominus vel creditor aduersus eum habet actionem. In secunda parte dicitur q. ea que dicuntur de prescrip. x. vel. xx. annorum...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

Inter menses qui dantur ad admonitionem faciendam. dicit tamen Hug. q. perueniant statim: tamen vsq. ad triennium potest episcopus sumo locum illius repetere...

De prescrip. Dec. est. viij. pars. q. in q. ponit me-
tes legum de prescrip. quibus. tamē ecclesia nō
recipit contra se. Jo. de fan.
p̄no et
abſeno
q̄ d̄nr.
vll. ps

Prescriptionum alle sunt in-
trodute odio petentis. et fa-
uore possidentis. alie tantum
odio petentis. qui enim bona
fide et iusto titulo rem presen-
tis per decennium. abſentis
vero per vicennium tenuerit.
perpetua exceptione tutus
erit. non solus aduersus alios
sed etiam aduersus credito-
res. quibus res ipsa obliga-
ta fuerat. etiam aduersus ve-
rum dominū. Si vero aliquo
casu a possessione ceciderit.
etiam aduersus verum domi-
num vtuliter rem v̄dicare po-
terit. Si autem nullo titulo.
bona tamen fide per tricen-
nū rem alicui possederit. si-
milli gaudebit presidio. bona
vero fides nō ad tractum me-
dis temporis. sed ad initium
possessionis refertur. Suffi-
cit enim in initio. cuius bona
fide possidere cepisse. etiam si
medio tempore conscientiam
ret aliene habuerit.

De prescriptioe intro-
duce sunt fauore possidentis. et
odio petentis: quia lex fauet
his qui bona fide et iusto titu-
lo. vel bona fide tantum possi-
dent. odit autem et punit circa
rē suā negligētes et desidēs.
Si mala fide rem alienā
quis possidere cepit. xxx.
annos aduersus omnem pe-

dicare: quia p̄m est
dominium acquiri prescrip. vnde illud aduerbiū
vtuliter. non est de re. vel si est de re. p̄pone vtul-
ter. i. inhabitanter vel effeciter.
In initio. hoc nō tenet f̄m canonē: q̄ opz ex of. par-
te prescrip. habere bonā fidē: vt est de prescrip. qm̄.
Negligētes. Vigilantib⁹ enim nō dormiētib⁹ sub-
ueniunt iura: vt ff. ex qui. cau. ma. l. nō enim. ff. de hie q̄
in frau. credi. l. pupillus.
Commodum. Quia ab eorē illā nō poterit enoca-
re quā mala fide eam possedit.
Commodū. Ita. q̄ violento detentori vel male fidei
possessori res violētē auferēda non est. nisi in continen-
tiar. l. q. l. s. vlt. nec et sic dicit̄ interrupti prescrip.

De vi et vi ar. qui possessionem
possessionis. Et aliquis ex quo coniunguntur vali-
da esse. quomodo dicitur per se separari inualidus
est. vt fama et testimonium vnius testis: arg. contra
reij. distinet. quocundam.

Interrupta. q. n. h.
p̄no duplitate: ma de hoc
ruraliter et ciuili: q. p̄-
ter. Naturaliter ergo. in
re occupatioe ad sine.
et alio modo: vt
ff. de acquirē. pos. l. natus
set. qui inuenerit. r. l. et
-s. l. q. Jre si lon ibi bar.
so rēpōse. omittit ff. de
possessione. ff. de vfu. s. l. p̄-
ca. furti. Jre p̄ cotē s̄ simi. l.
posale cōpulsionē s̄. inter
et hoc nocet vel p̄ r̄pōse.
deit omnib⁹. ff. de in. c. l. s̄.
v̄nac. naturaliter. l. ud. de
Ciuilit̄ sit libel: prescrip.
li oblatione: et hoc
habet locum in an-
nalibus actionib⁹
tantū: que interra-
ptione tali p̄p̄tā
nt. c. q̄ libellus
p̄. l. q. Jre sit per
lino cōtē. que locū
habet in p̄p̄tā
actionib⁹. C. de p̄-
scrip. xxx. an. sicut
in rē. et hoc p̄dest
enī et qui cā factū
et obest illi tantū
quē sit: vt ff. de ob-
uer. et rēpō. prescrip.
inter q̄no. et ta-
men iurā p̄dest
quē eo alo cōfesta-
tur litē: vt ducat
causam ad finē. s̄
imp̄dēt. p̄pter for-
mitos casus alia
nō p̄dest. r. a f̄m
s̄. contrario. C. de
prescrip. xxx. an. l. vi
niet in auren. de li-
ng. s̄. omnes. circa
ff. coll. s̄. Jre litē
cōfesta tunc s̄m
interrupit. cum sit

De dec. prescrip. Dec. est. viij. pars. q. in q. ponit me-
tes legum de prescrip. quibus. tamē ecclesia nō
recipit contra se. Jo. de fan.
p̄no et
abſeno
q̄ d̄nr.
vll. ps

De dec. prescrip. Dec. est. viij. pars. q. in q. ponit me-
tes legum de prescrip. quibus. tamē ecclesia nō
recipit contra se. Jo. de fan.
p̄no et
abſeno
q̄ d̄nr.
vll. ps